
 

  

Frykt ikke! 

Adventstiden legger grunnlaget for engelens barmhjertige 

ord til gjeterne på markene utenfor Betlehem den natten 

Jesus ble født: «Frykt ikke! Jeg forkynner dere en stor glede, 

en glede for hele folket!» I adventstiden hører vi lest mange 

tekster om hvordan Guds fremtid gir grunnlag for håp fordi 

Gud ikke har overlatt verden til seg selv og de destruktive 

kreftene som finnes i hele skaperverket, ikke minst i 

menneskene. Slik er adventstiden lysene tid, de spinkle 

stearinlysene som i trass og tro bryter mørket rundt oss.  

 

I denne adventstiden døde Nelson Mandela, et menneske 

som ble et symbol for en hel verden for hvordan håpet om 

en annen verden kunne vinne frem på tross av stor 

motstand og undertrykkelse. Nelson Mandela viste oss hva 

mennesker kan oppnå når vi blir styrt av håp, og ikke av 

frykt – for å sitere president Obamas minneord. Det er jo slik 

at det kristne håp ikke er begrenset til håpet om dødens 

overvinnelse, men også at Guds håpsvisjon hele tiden 

kjemper seg fram i våre liv, i den verden vi lever i og som er 

vår. La oss derfor leve håpe og stole på engelens budskap 

om gledesbudskap til hele folket. 

 

Advents – og juletiden er en travel tid i Den norske kirke – 

en gledelig travel tid. Mennesker i alle aldre strømmer til 

kirkene våre for å få et glimt av håp i en krevende verden. 

Dere gjør en utrolig stor og god innsats for at hele folket i 

Norge skal få del i det gledelige budskap. Mitt håp er at 

dere også får oppleve gleden av å gi mennesker del i 

Guds håpsvisjon for hver og en av oss og for hele 

skaperverket.  

Velsignet adventtid og juletid,                                 

  

Vennlig hilsen 

Atle Sommerfeldt 

Biskop 
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Elever ved Glemmen videregående, tekstil og designlinje har et 

samarbeidsprosjekt med Glemmen kirke som har pågått i to år: 

Prosjekt julekrybbe. 

 

Det første året laget de kostymer til Maria, Josef, babyen og en 

gjetergutt. Dette året har en ny klasse påtatt seg å lage 

kostymer til de tre vise menn. 

 

Julekrybben er en del av kirkens utsmykning i adventstiden og 

har et bredt publikum – fra barnehager og skoleklasser, 

konfirmanter og kor.  

 

Glemmen kirke vil være åpen dagtid i desember for de som 

ønsker å ta en stille stund ved krybben. Se nettside: 

http://www.fredrikstad.kirken.no/Menighetene/Glemmen.aspx 

 

Hilsen  Liv Vrålstad 

 

 

 

Månedens suksesshistorie 

- Julekrybbe i Glemmen kirke 

Borg bispedømmet har blitt plateutgiver! I forbindelse med 

lansering av den nye salmeboken gir platen No stig vår 

song folk flest mulighet til å bli kjent med nye salmer.  No 

Stig Vår Song inneholder 14 av de 240 nye salmene i 

salmeboka. Platen er spilt inn i vakre Østre Fredrikstad kirke 

av søskenparet Helga Johanne og Knut Størdal. 

 

«Borg bispedømme har salmer som et av sine 

satsingsområder på kulturfeltet, og som kulturrådgiver i 

Borg har jeg lett etter måter å løfte fram det nye stoffet 

på», sier kulturrådgiver i Borg og solist Helga Johanne 

Størdal .  

 

Gode melodier, poetiske tekster og en viss bredde har 

vært viktige kriterier, samt en porsjon magefølelse. Vi har 

valgt å presentere salmene med variert instrumentering, i 

håp om at det kan være til inspirasjon. Vi har produsert ei 

plate som vi håper vil være en positiv drahjelp og en 

motivasjon til å utforske nye og spennende salmelandskap. 

 

Platen er til salgs på wimp, spotify og Itunes, samt i 

Platekompaniet og kjeden Bok og Media.  

 

 

 

Unik salmeplate med nye salmer 

 

http://www.fredrikstad.kirken.no/Menighetene/Glemmen.aspx
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Borg i 1814- ny blogg! 

I Borg bispedømme finner vi alle stedene som var sentrale i 1814.  

Kulturrådgiver Margrete Kvalbein har ved hjelp av salmeforsker Lars 

Henrik Johnsen, sogneprest Lars Inge Magerøy og historiker Arne Bugge 

Amundsen løftet frem historiske tekster og salmer på en ny blogg: 

1814iborg.  

På bloggen 1814iborg finner du bakgrunnsinformasjon og ressurser til 

markeringen av 1814-jubileet i kirkene lokalt i Østfold og Akershus. 

Materiellet inneholder både originaltekster, gjenfortelling av de historiske 

hendelsene, miniportretter av Borg bispedømmes Eidsvollsmenn, forslag 

til historisk gudstjeneste og en rekke salmer som har vært sunget i 1814 - 

tilrettelagt for bruk i 2014. 

Bli med og gjør bloggen komplett: send gjerne inn info om relevante 

arrangement til mkv@kirken.no. 

 

 

 

 

 

Å identifisere og øke bevisstheten om de verdiene som finnes innbakt i 

det rådende økonomiske systemet er et viktig utgangspunkt. Om 

mange nok ønsker endring kan mer helhetlige og alternative 

tilnærmingsmåter, med vekt på andre verdier enn bare inntjening i 

penger og økt forbruk, få stor betydning. Dette angår ikke bare 

fagøkonomene og politikerne, men like mye folk flest. I denne 

sammenhengen kan også kristen etikk vise vei. 
Tid: Fredag 31. januar 2014, kl. 8:30-16:00  

Sted: Thon Hotel Opera ved Oslo S  

Pris: kr. 300,- inkl. lunsjbuffet, kr. 150,- for studenter  

Begrenset antall plasser. Vær rask med påmeldingen.  

Påmelding innen søndag 12. januar 2014  

til shs@kirken.no. Oppgi fakturaadresse.  

 

 

Børs og katedral 
-Konferanse om velferd, økonomiske modeller og 

etikk 

 

http://1814iborg.wordpress.com/
mailto:mkv@kirken.no
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Bibeldagen i Borg 2014  
Bibeldagen i Borg 2014 arrangeres i Ski nye kirke onsdag 12. februar kl. 

19-21. 

Generalsekretær Alain Montano fra Bibelselskapet på Cuba og 

bibelmisjonsleder Bernt G. Olsen forteller om bibeldagsprosjektet «En 

million bibler til Cuba».  

Bibelforteller Birgitte Bjørnstad Sæbø forteller kjente bibelhistorier og gjør 

dem levende.  

 

Arr: Bibelselskapskomiteen i Borg og Ski menighet 

 

 

Alle menigheter som har mottatt midler til trosopplæring i 2013 skal 

innen 15. januar ha rapportert i verktøyet på www.storstavalt.no.  

 

Presentasjonssiden der med info om ansatte, frivillige mm. 

oppdateres også innen samme frist. Vi anbefaler å sette av god tid 

til dette. Tallene benyttes aktivt av bispedømmekontoret og 

bevilgende myndigheter for å  «ta tempen» på reformen og se hva 

som skjer i den enkelte menighet. God rapportering er avgjørende 

for at reformen skal bygges videre ut, og er en forutsetning for at 

menigheten fortsatt skal motta midler til trosopplæring.  

 

Ta kontakt med rådgiver for undervisning og trosopplæring Tormod 

van der Hagen på tvh@kirken.no eller 69 30 79 00 om det er behov 

for hjelp med pålogging eller veiledning til rapporteringen.  

 

 

 

Rapporteringsfrist trosopplæring 15.januar 

http://www.storstavalt.no/
mailto:tvh@kirken.no
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Kurs: Babysang trosopplæring og 

menighetsutvikling 

Babysangkurset ha r som mål å inspirere og dyktiggjøre kirkelige ansatte 

og frivillige medarbeidere i kirke og organisasjoner i arbeidet med å 

etablere og videreutvikle 

babysangtiltak i trosopplæringen.  

 

Datoer: Torsdag 23. Januar og Torsdag 4. september 

  

Påmelding:  

Innen 10. januar 2014. Mer info og påmelding her (klikk på lenken) 

 

Pris: 

Kurset koster 2550 kr. Prisen er 1950 kr for neste person fra samme 

menighet. 

  

 

 

 
 

  

  
 

 

Våren 2014: Levende tro - kristen tro i praksis. (15 stp) 

Engasjerer du deg i arbeid blant barn og unge, og ønsker å bli bedre 

rustet til å delta i kirkens trosopplæringsvirksomhet? Har du lyst til å 

jobbe med faglige spørsmål om Bibel, tro og tradisjon? Studiet gir en 

god innføring i sentrale deler av trosopplæringsplanen, med sikte på 

å gi faglig trygghet  for arbeid innenfor kirkens trosopplæring. 

Emnene kan bygges inn i et lengre studieløp som kan inngå i andre 

utdanninger til kirkelige stillinger.  

Pris: 3500 kr 

Søk: Det er løpende opptak til studiet, bruk SøknadsWeb.For 

spørsmål, kontakt studieveileder Mona Gulbrandsen Bø Tlf: 22 59 05 

00 eller send e-post til kirke@mf.no. 

 

 

Deltidstudier i trosopplæring for Den norske kirke  

 

http://iko.no/sider/tekst.asp?side=734
https://fsweb.no/soknadsweb/login.seam?inst=mf
mailto:kirke@mf.no
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Velkommen til nye medarbeidere! 

Gro Golimo Simonsen tilsatt som sokneprest i Østre Romerike prosti 

med tjenestested Blaker sokn. 

 

Gunnvor Hovland tilsatt som sokneprest i Nordre Follo prosti med 

tjenestested Langhus sokn. 

 

Linn-Therese Jordheim-Larsen tilsatt som sokneprest i Fredrikstad 

Domprosti med tjenestested Østre Fredrikstad sokn. 

 

 

Reiseregning i desember:  

DFØ har lagt inn en ekstra reiseregningsutbetaling i desember. Reiser som er 

registrert i SAP-Portalen innen torsdag 12. desember kl. 12.00 vil komme til 

utbetaling før jul.  

 

SAP-Portalen fungerer nå med Internett Explorer versjon 10. Bruksanvisning for 

pålogging til og utfylling av elektronisk reiseregning og e-skjema se Borg 

bispedømmeråds nettside under fanen «For ansatte» 

http://www.kirken.no/borg/index.cfm?id=311505 

 

Ansatte som ikke får logget på SAP-Portalen pga. tekniske feil bes sende reiser 

på papirregning via prosten. 

 

 

 

Kommunikasjonsrådgiver Karianne Hjørnevik Nes er nå på plass. 

Oppgavene fremover er knyttet til årsrapportering, årsplanlegging, 

nye nettsider og generelt kommunikasjonsarbeid. Karianne skal også 

være sekretær for strategigruppa for Borg 2018 og ressursgruppe for 

forbruk og rettferd. Karianne har tidligere jobbet hos Fylkesmannen 

og i Medietilsynet. Karianne treffes på mobil 48051010, ta kontakt! 

Ny kommunikasjonsrådgiver 

Info fra økonomi 

http://www.kirken.no/borg/index.cfm?id=311505
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Borg bispedømmekontor holder stengt Julaften og Nyttårsaften. 

I romjulen er kontorets åpningstider 1000 – 1500. 

 

 

Velkommen med tips og innspill til Borgbulletin til karianne.nes@kirken.no 

 

    www.kirken.no/borg 

 

Bispedømmerådsmøte  17. des 

Nyttårsmottagelse i bispegården  12. jan 

Prostivise samlinger i bispegården       Uke 3 

Fagdag kantorer  21. jan 

Lederforum i Borg   24 -25. jan 

Børs og katedral  31. jan  

Bibeldagen  12. feb 

 

Møter/Arrangementer 

 

150 års-jubileum Sarpsborg    15. des 

Lansering veileder for samhandling   19. des 

Skolegudstjeneste Tune kirke     20. des 

Jubileumsgudstjeneste Råholt     22. des  

Reise Jordan (vennskapsavtale)    3-10. jan 

Nyttårsmottagelse i bispegården    12. jan 

Statens verdiforankring i et livssynsåpent samfunn  13. jan 

Innvielse nytt menighetshus Mysen   26. jan 

Visitas Skedsmo    27-31. jan 

 

Biskopens kalender i utvalg 
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mailto:karianne.nes@kirken.no
http://www.kirken.no/borg

